cujus et formalem canonizationem. Quid ergo? Cuius illa nobis probant a tempore immemorabili, diuturna sedis apostolicæ vel ordinariarum notitia ac tolerantia confirmatum, adeoque sufficientem ad fundandam declarationem indubitabilis sanctitatis pro tota Ecclesia, qualem promulgavit Gregorius, allegans Martyrologia: quæ etiam videntur vel solum vel præcipue allegata fuisse proluxa illo scripto, quo motus pontifex dicitur a Miræo. Esset nihilominus operæ pretium ipsum instrumentum habere: quare et ego Romam scripsi ad illustriss. Vaticanæ bibliothecæ custodem Schelstratium, et Præmonstratensibus auctor fuit ut ibidem per suos urgerent quæstionem, ad hoc fortassis profuturam, si inveniatur quod requiritur, ut sciatur quinam et quando id Romam miserint, atque adeo coram quo pontifice causa fuerit vel instituta vel instituenda, quibus etiam impedimentis intercurrentibus usque ad Gregorium prætermissa.

5. Huic interim S. Norberti canonizationem, velut decreto isto contentam, ascribens Michael Malcorpius, in Vita sancti versibus elegiacis reddita impressaque Leodii anno 1599, postquam in margine notasset hæc verba, « Canonizatur anno 1582, 5 Kal. Augusti, » ita poema suum concludit:

Ac licet Indigetem merito fraudavit honore

Posteritas, longo tempore cæca, suum;

Hactenus ille tamen carpsit carpetque perenne

Nectar, olympiaco Numen in axe novum.

Quo magis æternam laudem Gregorius, hæres

Tertius et decimus nominis hujus, habet.

Hic juste atque pie, cæli aurea templa tenentem,

Hoc quoque Norbertum sanxit in orbe coli:

Jamque aræ, jam templa, ejus de nomine, surgunt:

Fertque piis certam rite vocatus opem.

6. Sic institutum cultum idem Gregorius (ut jam ex Miræo audire cœpimus) auxit, concessa « pro die festo S. Norberti plenaria indulgentia, usque ad annum Jubilæi exclusive. » Eandem « ad septennium concessit Clemens VIII; » « sed Paulus V perpetuam fecit anno 1606, » et dein anno 1617 « permisit cum festo transferri. » Postea « Gregorius XV orationem et lectiones secundi nocturni, die festo S. Norberti recitandas, approbavit et confirmavit anno 1621: Urbanus VIII etiam festi translationem ad diem 11 Julii approbavit per diploma anno 1625 concessum, » et a Chrysostomo Vander Sterre in Echone S. Norberti pag. 173 excusum. Interim cum idem Urbanus VIII festum inseruisset Breviario et Missali Romano, ac voluisset sub ritu semiduplici celebrari; retraxit dictam solemnitatem a die 11 Julii ad hanc 6 Junii, verum sancti natalem; quo itidem die, in hodierno Romano Martyrologio, ante omnes ponitur memoria sancti Norberti, etc. Ipsum vero officium sub ritu duplicis in posterum ab omnibus celebrandum sanxit Clemens X anno 1672. Exemplar decreti cum mihi mitteret R. P. Carolus Alexander a Manderscheit, tunc Romæ pro Belgio pœnitentiarius, meus olim in tirocinio societatis